Proc. Leg. nº 2273/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 1366/2025

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Manutenção no ponto de ônibus localizado
na Rua Antônio B. Ferraz, nas proximidades
do número 550.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O vereador Jairo Ribeiro Passos (JAIRO PASSOS), nos termos regimentais,

apresenta a seguinte indicação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal:

Verificar a possibilidade de realização de serviços de limpeza, roçagem e

manutenção no ponto de ônibus localizado na Rua Antônio B. Ferraz, nas

proximidades do número 550.

Justificativa:

O referido ponto de ônibus encontra-se em estado de abandono, com acúmulo

de sujeira e presença de mato alto ao redor, o que compromete a segurança, o

conforto e a acessibilidade dos usuários do transporte público.

A manutenção e a limpeza do local são medidas essenciais para garantir um

ambiente digno aos munícipes que utilizam o ponto diariamente, além de contribuir

para a preservação da saúde pública e da paisagem urbana.

Contamos com a atenção do Executivo para essa demanda urgente e

fundamental para o bem-estar de todos.

Proc. Leg. nº 2273/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Fotos anexas:

Certo de contar com a atenção de Vossa Excelência e de sua equipe, desde já

agradeço pela colaboração e me coloco à disposição para quaisquer esclarecimentos

que se fizerem necessários.

Valinhos, 22 de abril de 2025.

AUTORIA: JAIRO PASSOS

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 41H3S5YDPUU7K071
		2025-04-22T08:53:11-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura